25

30

35

40

45

H(einricus) dei gratia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie A(dalberto) dilecto cognato suo Salzburgensi archiepiscopo gratiam suam et omne bonum. Dignitatis nostre postulat officium malos deprimere, bonis autem diligenter protectionem adhibere. Noverit itaque dilectio tua, quod locum Berthersg(adensis) ecclesie cum omnibus eiusdem loci hominibus tam a patre nostro quam ab aliis et etiam servicio et probitate eorum ita in fide et anima nostra commissum habemus, et sic ad nos spectat, quod nequaquam volumus nec permittimus eos erga<sup>a</sup> aliquem aliquod incommodum sui iuris incurrere. Quapropter mandantes rogamus et rogantes precipimus, ut intuitu nostri eosdem homines in tua defensione erga tuos et alios commissos habeas et omne ius foresti eorum in salinis, in catmiis, in venationibus et theloneis, tandem in omnibus, que tam apud nos<sup>1</sup> quam apud patrem nostrum<sup>2</sup> privilegiis sunt annotata et a predecessoribus<sup>b</sup> tuis<sup>a</sup> permissa<sup>3</sup>, neque per te neque per alium aliquem ullomodo velis vel assumes infringere, quia nequaquam volumus, quod idem homines alicui iudici vel accusatori nisi coram imperio de causis suis respondeant.

## BB 629

*Heinrich befiehlt dem Meier **Volmar** von **Haßloch** und den Bürgern von **Böhl**, die von seinem Kaplan A(ndreas), Scholasticus der Kirche zu **Speyer**, in Böhl käuflich erworbenen Güter nicht mit Abgaben zu belegen.*

(1195–1197).

*Abschrift von 1280/81 im Codex minor Spirensis in Karlsruhe, Generallandesarchiv, 67/448, f. 63 (B).*

*Dümgé, Reg. Badensia 153 n° 109 wohl aus B. – Stumpf Reg. 5093. – Diestelkamp – Rotter, Urkundenreg. 463 n° 595. – B.–Baaken Reg. 629.*

*Die Einordnung ergibt sich aus der Intitulatio, doch ist die Ausfertigung während des Aufenthaltes des Kaisers in Deutschland (D.[460], 1195 Juni – D.[526], 1196 Juni) anzunehmen. – Über den kaiserlichen Kapellan Magister Andreas von Speyer vgl. Herkenrath, MIÖG 88, 16 f. Bischof Otto bestätigte die Stiftung des Kapellans an die Kirche von Speyer durch eine Urkunde vom Jahre 1197 (ed. Remling, UB. von Speyer 1, 135 n° 118).*

H(einricus) dei gracia Romanorum imperator et semper augustus et rex Sicilie fidelibus suis Volmaro villico<sup>a</sup> de Hasela et universis civibus de Bohele gratiam suam et omne bonum. Audivimus, quod fidelis noster capellanus A(ndreas) Spirensis ecclesie scolasticus quedam patrimonia Buhele emerit pro salute anime sue et Ar(noldi) nepotis sui conferendum<sup>b</sup>. Quoniam igitur predictus scolasticus et filii fratris sui cottidie in servicio imperii et nostro versantur, mandamus vobis precipientes, ut de cetero nullum gravamen nomine precarie<sup>c</sup> nostro nomine vel cuiuscumque alterius bonis suis inponatis pro cuiuscumque generis annona persolvenda. Tantum enim continue nobis et imperio scolasticus et cognati sui serviunt, quod bona sua ab omni exactione libera esse volumus et absoluta.